[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

 Ростовская  область

 г о р о д   Ш а х т ы

  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 218

                16-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 22 декабря 2016 года

О внесении изменения в «Правила
благоустройства, чистоты и порядка в городе Шахты»

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в «Правила благоустройства, чистоты и порядка в городе Шахты», утвержденные решением городской Думы города Шахты от 24 ноября 2011 года №187, следующее изменение:

1) часть 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«2. За внешний вид контейнерных площадок и подъездов к ним, освещение дворовых территорий, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома в зависимости от способа управления многоквартирным домом, несут ответственность собственники помещений многоквартирного дома, либо юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, осуществляющий деятельность по управлению многоквартирным домом или оказывающие услуги по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты А.П. Глушкова и комитет городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству (А.В. Скориков).
	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

22 декабря  2016 года

	      И. Жукова

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, МКУ «ДГХ»  Шахты, Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.